
   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Про затвердження рішення  
місцевої комісії  
 

Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 26.05.2021 № 615 

«Деякі питання забезпечення дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського 

піклування, осіб з їх числа житлом та підтримки малих групових будинків», з 

метою формування пропозицій стосовно потреби щодо спрямування субвенції з 

державного бюджету місцевим бюджетам на проєктні, будівельно-ремонтні 

роботи, придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та інших форм 

виховання, наближених до сімейних, підтримку малих групових будинків та 

забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, 

осіб з їх числа, виконавчий комітет Запорізької міської ради 

ВИРІШИВ: 

1. Затвердити рішення місцевої комісії для формування пропозицій 

стосовно потреби щодо спрямування субвенції з державного бюджету місцевим 

бюджетам на проєктні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та 

приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених до 

сімейних, підтримку малих групових будинків та забезпечення житлом дітей-

сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа, зокрема 

дітей з інвалідністю, що перебувають на обліку громадян, які потребують 

поліпшення житлових умов, яким буде придбано житло або призначено 

грошову компенсацію: протокол №7 засідання місцевої комісії від 09.12.2021 

(додається). 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів ради Анатолія Васюка.  

 

Секретар міської ради                                                                Анатолій КУРТЄВ 
 
 
 
 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2629-19
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2629-19


   

 
 
 
 

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 
 

до проекту рішення виконавчого комітету Запорізької міської ради 
«Про затвердження рішення місцевої комісії» 

 
Відповідно до п. 9 Порядку та умов надання субвенції з державного 

бюджету місцевим бюджетам на проєктні, будівельно-ремонтні роботи, 

придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та інших форм 

виховання, наближених до сімейних, підтримку малих групових будинків та  

забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, 

осіб з їх числа, затвердженого  постановою Кабінету Міністрів України від 

26.05.2021 № 615 «Деякі питання забезпечення дітей-сиріт, дітей, позбавлених 

батьківського піклування, осіб з їх числа житлом та підтримки малих групових 

будинків», враховуючи вимоги розпорядження голови обласної державної 

адміністрації від 03.12.2021 №794 «Про затвердження протоколу засідання 

регіональної комісії з питань формування пропозицій щодо розподілу між 

місцевими бюджетами обсягу субвенції з державного бюджету місцевим 

бюджетам на проєктні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та 

приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених до 

сімейних, підтримку малих групових будинків та забезпечення житлом дітей-

сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа від 

02.12.2021 №6», місцева комісія приймає рішення щодо обсягу потреби 

субвенції з державного бюджету за напрямком, передбаченим пп 6 пункту 4 

(виплата грошової компенсації за належні для отримання житлові приміщення 

для дитини, позбавленої батьківського піклування), з урахуванням умов, 

передбачених пунктом 5 цих Порядку та умов. 

 Рішення оформляється протоколом, який складається у двох примірниках, 

підписується всіма членами місцевої комісії та затверджується виконавчим 

комітетом Запорізької міської ради.  

З огляду на вищезазначене, виникла необхідність у прийнятті рішення 

виконавчого комітету Запорізької міської ради, яким буде затверджено рішення 

місцевої комісії: протокол №7 засідання  місцевої комісії від 09.12.2021. 

 

 
Начальника служби  
(управління) у справах дітей  
Запорізької міської ради       Наталія СИВОРАКША 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/294-20
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/294-20
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/615-2021-%D0%BF#n188


   

ЗАТВЕРДЖЕНО  

Рішення виконавчого комітету 

міської ради  

 

 

 

ПРОТОКОЛ  

 

 
від 09 грудня 2021 р.       м. Запоріжжя    № 7 
 

засідання місцевої комісії для формування пропозицій щодо потреби в 

субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на проєктні, 

будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для розвитку 

сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних, підтримку 

малих групових будинків та забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, 

позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа 

 

Голова      - Анатолій КУРТЄВ 

Заступник голови    - Наталія СИВОРАКША  

Секретар    - Тетяна ЖИХАР  

 

 

Присутні: Павло ЄЛЬЦОВ, Дмитро КЛІМОВ, Лариса ШКАРАН, Олена 

ТРЮХАН, Дмитро МАТЮХІН, Марія КОВАЛЬ, Катерина НАЛИВАЙКО, 

Людмила ТОКАРЄВА, Анна МУЗИЧУК, Олександра ЧЕХРАНОВА 

 

Відсутні: заступник начальника служби (управління) у справах дітей 

Запорізької міської ради Побельона Інна  

 

Запрошені: Олександр КУЗЬМІН 

 

 

На засіданні присутні всі члени місцевої комісії (13 із 14 осіб) і засідання є 

правомочним. 

 

 

Порядок денний: 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2629-19


   

1. Відповідно до вимог розпорядження голови обласної державної 

адміністрації від 03.12.2021 №794 «Про затвердження протоколу засідання 

регіональної комісії з питань формування пропозицій щодо розподілу між 

місцевими бюджетами обсягу субвенції з державного бюджету місцевим 

бюджетам на проєктні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та 

приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених до 

сімейних, підтримку малих групових будинків та забезпечення житлом дітей-

сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа від 

02.12.2021 №6», відпрацювання наявної інформації по Коробко К.О., підстав її 

перебування на квартирному обліку та статусу дитини, позбавленої 

батьківського піклування. 

 

Доповідачі: голова районної адміністрації Запорізької міської ради по 

Комунарському району Олександр Кузьмін, начальник відділу обліку та 

розподілу житлової площі департаменту з управління житлово-комунальним 

господарством Запорізької міської ради Лариса Шкаран, начальник служби 

(управління) у справах дітей міської ради Наталія Сиворакша. 

 

2. Перевірка інформації про наявність/відсутність в особі, яка претендує 

на отримання грошової компенсації, речових прав на нерухоме майно та їх 

обтяжень у Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно, в тому числі 

на земельну ділянку, на якій розташоване житлове приміщення (у разі 

наявності). 

 

Доповідач: начальник управління державної реєстрації прав на нерухоме 

майно департаменту реєстраційних послуг Запорізької міської ради Павло 

Єльцов. 

 

3. Підготовка та обговорення подання на Коробко К.О., яка претендує на 

призначення грошової компенсації, на затвердження комісії. 

 

Доповідач: начальник планово-економічного відділу управління 

соціального захисту населення Запорізької міської ради Олександра Чехранова 

 

1.СЛУХАЛИ: Кузьміна Олександра, який озвучив інформацію щодо підстав 

перебування Коробко Карини Олександрівни, 18.05.1998 р.н., на квартирному 

обліку по Комунарському району Запорізької міської ради. 

Шкаран Ларису, яка узагальнила інформацію надану районною 

адміністрацією Запорізької міської ради по Комунарському району, щодо 

перебування особи Коробко К.О. на квартирному обліку, якість ведення цього 

обліку, наявність необхідної документації в особовій справах особи, інформації, 



   

щодо наявності підстав перебування на квартирному обліку, або зняття з такого 

обліку.  

Наталію Сиворакшу, яка повідомила, що на підставі рішення 

Докучаєвського міського суду Донецької області від 26.03.2008 року (справа 

№2-265/08) Коробко Карина Олександрівна, 1998 р.н., набула статус дитини, 

позбавленої батьківського піклування. 

 

ВИРІШИЛИ:  

1.Інформацію доповідачів взяти до відома.  

2.Районним адміністраціям Запорізької міської ради тримати на контролі 

питання наявності підстав та документів в особових справах осіб, які 

перебувають на квартирному обліку. 

 

Голосували по першому питанню: 

За – 13, Проти- 0, Утрималися -0. 

 

2.СЛУХАЛИ: Єльцова Павла, який повідомив, що здійснено перевірку 

інформації про наявність/відсутність у Коробко К.О., яка претендує на 

отримання грошової компенсації, речових прав на нерухоме майно та їх 

обтяжень у Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно, в тому числі 

на земельну ділянку, на якій розташоване житлове приміщення (у разі 

наявності).  

 

ВИРІШИЛИ: Інформацію доповідача взяти до відома. 

Голосували по другому питанню: 

За – 13, Проти- 0, Утрималися -0. 

 

3.СЛУХАЛИ: Чехранову Олександру, щодо подання на особу відповідно до 

черговості, визначеної регіональною комісією, яка претендує на призначення 

грошової компенсації, на підставі отриманої інформації від районних 

адміністрацій по Комунарському району Запорізької міської ради, служби 

(управління) у справах дітей міської ради та департаменту реєстраційних 

послуг міської ради.  

 

 

КОРОБКО КАРИНА ОЛЕКСАНДРІВНА, 18.05.1998 р.н. 

 

документи, що підтверджують статус дитини-сироти, дитини, 

позбавленої батьківського піклування, особи з їх числа 

дитина, позбавлена батьківського піклування згідно рішення 

Докучаєвського міського суду Донецької області від 26.03.2008; довідка 



   

Комунарського ВДРАЦС ЗМУЮ (відомості про батька записані згідно ч.1 

ст.135 СКУ)  

 

 

факт перебування дитини на квартирному обліку 

перебуває з 09.07.2014 (районна адміністрація Запорізької міської ради по 

Комунарському району) 

 

місце реєстрації/проживання 

Донецька обл., м.Докучаєвськ, вул.Дружби, буд.22, кв.1 (зона АТО) 

м.Запоріжжя, вул.Стешенка, 18 (містечко модульного типу (транзитне 

містечко)) 

 

наявність у особи інвалідності, що підтверджується документом, 

виданим лікарсько-консультативною комісією лікувально-профілактичного 

закладу, у порядку та за формою, встановленими МОЗ 

Інформація щодо встановлення інвалідності відсутня 

 

наявність/відсутність у дитини житлового приміщення, яке зруйноване 

або стало непридатним для проживання 

згідно інформації з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно 

та Реєстру прав власності на нерухоме майно, Державного реєстру Іпотек, 

Єдиного реєстру заборон відчуження об’єктів нерухомого майна ЩОДО 

СУБ’ЄКТА ВІДОМОСТІ ВІДСУТНІ 

 

надання раніше дитині житлового приміщення за рахунок бюджетних 

коштів 

житлове приміщення за рахунок бюджетних коштів не надавалось 

 

сума грошової компенсації за належні для отримання житлові 

приміщення, розрахована відповідно до постанови КМУ від 26.05.2021 №615 

654 348,00грн. (100% за рахунок субвенції з державного бюджету) 

 

ВИРІШИЛИ: Надати грошову компенсацію за належні для отримання житлові 

приміщення Коробко Карині Олександрівні в сумі 654 348 грн (шістсот 

п’ятдесят чотири тисячі триста сорок вісім грн) за рахунок субвенції з 

державного бюджету. 

 

Голосували по другому питанню: 

За – 13, Проти- 0, Утрималися -0. 

 



   

Голова комісії      Анатолій КУРТЄВ 

Заступник голови комісії    Наталія СИВОРАКША 

Секретар комісії      Тетяна ЖИХАР  

Члени комісії:       

1._________   _________________  

2. _________   _________________ 

3. _________   _________________ 

4. _________   _________________ 

5. _________   _________________ 

6. _________   _________________ 

7. _________   _________________ 

8. _________  _________________ 

9. _________  _________________ 

10._________  _________________ 

 

Запрошені: 

1. _________   __________________ 

2. _________   __________________ 

 

Начальник служби (управління)  

у справах дітей  

Запорізької міської ради     Наталія СИВОРАКША  

 

 


